
 

 

IT KOMPLEXNĚ & BEZPEČNĚ 

MyCom Solutions, s.r.o. 

Prosek Point - budova | Prosecká 851/64 | 

190 00 Praha 9 

 

info@mycom.cz | www.mycom.cz 

(+420) 222 200 686 

1 

Smlouva o mlčenlivosti 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 

  
  

  

společnost:   MyCom Solutions s.r.o. 

IČ:    28528948 

DIČ:     CZ28528948 

sídlo:      Prosecká 64, 190 00, Praha 9 

zastoupená:   Lukáš Vejman, jednatel společnosti 

 

(dále jen „Příjemce") 

 

a 

 

společnost:                Město Lanškroun   

IČ:                                         00279102    

DIČ:                                      CZ699003828    

sídlo:                                    nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun   

zastoupená:    Mgr. Radim Vetchý, starosta  

 

(dále jen „Poskytovatel") 

 

společně také jako „Strany“ 
 

 

Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu o mlčenlivosti (dále jako „Smlouva“) podle 
ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 

dne v následujícím znění: 
 

 
 
  

mailto:info@mycom.cz


 

 

IT KOMPLEXNĚ & BEZPEČNĚ 

MyCom Solutions, s.r.o. 

Prosek Point - budova | Prosecká 851/64 | 

190 00 Praha 9 

 

info@mycom.cz | www.mycom.cz 

(+420) 222 200 686 

2 

ČLÁNEK I. 
 

Účel Smlouvy 
 

1.1. Účelem Smlouvy je vzájemná ochrana sdělených a poskytnutých dat a důvěrných 

informací a předcházení jejich zneužití. 

1.2. Tato Smlouva upravuje základní povinnosti smluvních stran, předmět Smlouvy a 

systém sankcí v případě porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti. 

 
ČLÁNEK II. 

 
Předmět Smlouvy 

 
2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Příjemce zachovávat mlčenlivost o všech údajích 

obchodního, technického, finančního a výrobního a jiného charakteru týkajících se 
Poskytovatele, se kterými byl Příjemce seznámen po dobu trvání spolupráce smluvních 
stran, a které  zároveň nejsou veřejně známé nebo dostupné, a o nichž lze zároveň 
důvodně předpokládat, že na jejich utajení má Poskytovatel zájem (dále jen „Důvěrné 
informace“). 

 
2.2. Důvěrnými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, které byly Příjemci 

zpřístupněny Poskytovatelem písemnou nebo verbální formou, a to i tehdy pokud je 
nelze považovat za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.   

 
2.3. Příjemce se rovněž zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, 

které Poskytovatel výslovně označil za Důvěrné informace, a to prostřednictvím 
poznámky „Důvěrné“, „Tajné“, „Obchodní tajemství“ apod. Takto označené informace 
jsou považovány za Důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Důvěrné informace není nutné výslovně označovat, avšak 
za účelem vyloučení pochybností o charakteru informací je jejich označení vhodné, a 
to zejména v případech, kdy by nemusel být charakter informací jednoznačně zřejmý. 

 
 

ČLÁNEK III. 
 

Povinnosti Příjemce 
 

3.1.  Příjemce se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, 
zejména se tím rozumí zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by Důvěrné informace 
byly zveřejněny či poskytnuty třetí osobě či využity jinak, než pro účel pro který byly 
Příjemci zpřístupněny. 

3.2. Příjemce bude s důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich změně, 
zničení či ztrátě, případně jinému zneužití 

mailto:info@mycom.cz


 

 

IT KOMPLEXNĚ & BEZPEČNĚ 

MyCom Solutions, s.r.o. 

Prosek Point - budova | Prosecká 851/64 | 

190 00 Praha 9 

 

info@mycom.cz | www.mycom.cz 

(+420) 222 200 686 

3 

3.3. Příjemce bere na vědomí, že v případě nepřesných či neúplných informací Poskytovatel 
neodpovídá za škody tím způsobené, nejednal-li úmyslně. 

 
3.4. Příjemce se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat, 

aby tajnost Důvěrných informací Poskytovatele byla důsledně dodržována i jeho 
zaměstnanci i osobami, které případně, v souladu s předchozí písemnou dohodou 
s Poskytovatelem, k plnění účelu spolupráce použije. Za porušení povinností 
vyplývajících z této Smlouvy zaměstnanci či třetí osobou odpovídá Příjemce tak, jako 
kdyby tyto povinnosti porušil sám. 

3.5. Příjemce odpovídá za nedbalostní i úmyslné sdělení nebo užití Důvěrných informací. 
3.6. Poskytnutí Důvěrných informací nezakládá Příjemci žádné právo na licenci, ochrannou 

známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 
duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

 
ČLÁNEK IV. 

 
Lhůty a sankční ujednání 

 
4.1. Povinnost mlčenlivosti a nakládání s Důvěrnými informacemi v souladu s touto 

Smlouvou trvá po dobu 3 let ode dne uzavření této smlouvy,  kdy informace poskytnuté 
na základě této Smlouvy mají i nadále charakter Důvěrných informací jak je uvedeno 
v čl. II této Smlouvy, a rovněž po tuto dobu trvá i povinnost zaplatit smluvní pokutu dle 
bodu 4.3. tohoto článku v případě porušení povinností.. 

4.2. V případě, že Příjemce nedodrží povinnost mlčenlivosti, může Poskytovatel požadovat 
zaplacení smluvní pokuty dle bodu 4.3. tohoto článku, náhradu škody v penězích, 
popřípadě vydání bezdůvodného obohacení. 

4.3. Smluvní pokuta je stanovena na 50.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti 
Příjemce, jež vyplývá z této Smlouvy (zejména čl. III.). Příjemce je povinen smluvní 
pokutu Poskytovateli uhradit do 15 dní od doručení výzvy k úhradě Poskytovatelem.  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši, přičemž 
za škodu se považuje i ušlý zisk včetně přiměřeného zadostiučinění pro případ 
poškození dobrého jména Poskytovatele. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvní pokuty dle bodu 4.3. tohoto článku považují 
za plně odpovídající významu touto pokutou zajištěných povinností. 

ČLÁNEK V. 
 

Ostatní ustanovení 
 

5.1.       Povinnost považovat informace za důvěrné se nevztahuje na: 
a) informace, které jsou anebo se stávají po jejich poskytnutí informacemi veřejně 
dostupnými jinak než tím, že Příjemce porušil výše uvedená ustanovení. 

             b) informace, které vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této Smlouvy nabyty    
                  Příjemcem 
             c) informace, které je Příjemce povinen poskytnout orgánům veřejné moci na základě  
                 povinnosti uložené právním předpisem nebo úředním či soudním rozhodnutím. 

mailto:info@mycom.cz


 

 

IT KOMPLEXNĚ & BEZPEČNĚ 

MyCom Solutions, s.r.o. 

Prosek Point - budova | Prosecká 851/64 | 

190 00 Praha 9 

 

info@mycom.cz | www.mycom.cz 

(+420) 222 200 686 

4 

 
 
 

ČLÁNEK VI. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 

6.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými, řádně očíslovanými dodatky s platnými 
podpisy  obou stran. 

6.3. Tato Smlouva je závazná i pro právního nástupce Příjemce. 
6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden. 
6.5.       Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, zbývající 

ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a účinná v rozsahu povoleném platnými 
právními předpisy. Smluvní strany se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí 
takovým ustanovením, které se bude co nejvíce blížit původnímu záměru smluvních 
stran.   

6.6.       Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
6.7.       Veškeré spory budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy ČR.  
6.8. Poskytovatel a Příjemce prohlašují, že tuto Smlouvu podepisují na základě své 

svobodné vůle, že si jednotlivá ustanovení přečetli, že jim rozumí a souhlasí s nimi, a 
na důkaz připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Praze dne _________      V Lanškrouně dne _________ 
 
 
 
 
_________________________                                                    __________________________ 
MyCom Solutions, s.r.o.                                                                Město Lanškroun  
Lukáš Vejman, jednatel                                                                 Mgr. Radim Vetchý, starosta 
 

 

mailto:info@mycom.cz

